

Hei,

Haluaisin tuoda esille näkemyksiä Niemelän koulun lakkauttamisesta Ylivieskaan muuttoa suunnittelevan nuoren aikuisen näkökulmasta. Valmistuin jokin aika sitten Oulun yliopistosta historian opettajaksi, ja olemme mieheni kanssa pohtineet muuttoa takaisin kotiseudulle. Ylivieskan kaupunginhallituksen suunnitelmat Niemelän ja Ojakylän kyläkoulujen lakkauttamisesta ovat saaneet meidät kuitenkin harmistuneena pohtimaan, pitääkö Ylivieska kaupunkina enää jatkossa kiinni niistä eduista, joita sillä on ollut isompiin kaupunkeihin verrattuna.

Olen keskustellut kyläkoulujen lakkauttamissuunnitelmista useiden tuttavieni kanssa, joista suurin osa on nuoria lapsiperheitä, jotka miettivät parasta aikaa, mihin asettua asumaan kasvavan perheen kanssa. Poikkeuksetta keskusteluissa on tullut esille, että Ylivieskassa perheitä vetää puoleensa mahdollisuus rakentaa talo tontille, jossa on runsaasti tilaa ja omaa rauhaa sekä mahdollisuus laittaa lapset oppilasmäärältään pienempään lähikouluun. Tähän asti Ylivieskassa nämä mahdollisuudet ovat toteutuneet hyvin.

Kyläkoulujen lopettamisen myötä Ylivieska menettäisi merkittävän resurssin, jolla se on tähän asti voinut kilpailla suurimpia kasvukeskuksia vastaan. Aiheesta käymieni keskusteluiden perusteella, monet Ylivieskaan muuttoa suunnitelleet ovat alkaneet pohtia, onko kaupunkiin mielekästä muuttaa, mikäli kyläkoulujen sulkeminen toteutuu. Harva haluaa rakentaa kotia alueelle, jossa lapset ovat koulukyytien varassa ensimmäisiltä luokilta alkaen. On hyvä muistaa, että paluumuuttajien näkökulmasta Ylivieskassa kiinnostaa erityisesti sen maaseutumaisuus, ei niinkään keskusta-alue. Olisi siis tärkeää, että kylien elinvoimasta pidettäisiin jatkossakin kiinni, ja tässä kyläkoulujen merkitystä ei voi liikaa korostaa.

Olen itse Niemelän koulun entinen oppilas ja koen, että kyläkoulu oli hyvä, yhteisöllinen ja turvallinen kasvuympäristö lapselle. Nuorena opettajana olen työssäni nähnyt, että oppilasmäärältään suurissa kouluissa ja luokissa on monia haasteita, jotka eivät tule samalla tavalla esille kyläkoulujen arjessa. Haluaisinkin tulevaisuudessa mahdollistaa omille lapsilleni samanlaisen koulukokemuksen, kuin itse sain. Kyläkoulujen sulkemisen myötä se olisi Ylivieskassa tulevaisuudessa mahdotonta. Ymmärrän, että lapsimäärien vähentyessä, pienimpien koulujen sulkeminen on jossain vaiheessa väistämätöntä. Niemelän koulun sulkemisessa ei kuitenkaan tulisi pitää kiirettä. Tällä hetkellä koulu on elinvoimainen ja toimii hyvin kohtuullisin kustannuksin, joten perusteita lakkauttamiselle elokuussa 2026 ei mielestäni ole.

Ylivieskan koulupolitiikkaa seurattessani olen havainnut, että kyliä kohdellaan hyvin eriarvoisesti koulujen suhteen. Kuten kaikki tiedämme, Vähäkankaalle rakennettiin vastikään uusi koulu, vaikka oppilasmäärien väheneminen oli varmasti tiedossa jo silloin, kun koulun rakentamisesta päätettiin. Niemelän ja Ojakylän kohdalla kaupunginhallitus taas suunnittelee lakkauttamista, mikä on merkittävä isku kylien elinvoimaisuudelle. Voiko olla niin, että kaupunki päätöksillään samanaikaisesti edistää tietyn kylän tulevaisuutta ja heikentää toisten? Olisi hyvä pohtia, millaista viestiä kaupunginhallitus haluaa päätöksillään lähettää koskien

kyliä ja niiden tulevaisuutta. Se on tärkeä tieto ihmisille, jotka harkitsevat muuttoa Ylivieskaan taajama-alueen ulkopuolelle.

Kaiken kaikkiaan toivon siis, että kaupunginhallitus pohtisi vielä tarkoin, millaisia kokonaisvaikutuksia kyläkoulujen sulkemisella voi olla. Mikäli Ylivieska haluaa jatkossakin olla houkutteleva asuinkaupunki muuttajille ja etenkin nuorille lapsiperheille, sen kannattaa pitää kiinni kyläkouluistaan. Ne ovat merkittävä kilpailuvaltti, joihin panostaminen tekisi Ylivieskasta ainutlaatuisen suhteessa muihin kaupunkeihin. Säästöjen tekeminen tiukassa taloustilanteessa on toki välttämätöntä, mutta mielestäni koulujen lopettamisessa kyläkoulujen ei pitäisi olla ensimmäisinä vuorossa, sillä niiden merkitys on monellakin tapaa erityinen.

Ystävällisin terveisin [REDACTED]

18.2.2025 [REDACTED]